Управление образования администрации Добрянского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

(МБУ ДПО «ИМЦ»)

П Р И К А З

____________________                                                № _____________________

г. Добрянка

Об утверждении плана работы

МБУ ДПО «ИМЦ»

на январь 2024 г.

В целях   эффективной работы методистов МБУ ДПО «Информационно-

методический центр» и организации методической работы с образовательными

организациями Добрянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить план работы на январь 2024 года (Приложение 1).

2. Ответственным педагогам подготовить проекты приказов о проведении и

программы мероприятий не позднее чем за 5 дней до проведения

образовательного события.

3. Провести анализ выполнения плана на оперативных совещаниях

еженедельно.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора           Е.П.Сыкулева

29.12.2023

01-11-110

                             Приложение к приказу

                                                                                            МБУ ДПО «ИМЦ»

                                                                                                 от 29.12.2023 № 01-11-110

ПЛАН РАБОТЫ

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного профессионального образования

 «ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

на ЯНВАРЬ 2024 года

№ Мероприятия Сроки, время Место Ответственный

1.ОРГАНИЗАЦИЯ МЕТОДИЧЕСКОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ ОО с целью их эффективной

деятельности в рамках реализации обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО и реализации

ФГОС СОО

1.1 Организация деятельности и сопровождение профессионально-педагогических

объединений  (ППО)

1.1.2. ППО воспитателей ДОУ

(старший возраст)

Фестиваль - конкурс семейного

творчества «ДОБРАЯ

ТРАДИЦИЯ -2024»

15.12.2023-

30.01.2024

(дистанционно)

МБДОУ «ДДС

№ 16

«ПроУспех»

 ул.

Жуковского, 22

Зайкова Е.В.

Сыкулева Е.П.

1.1.3. ППО для педагогов ДОУ

(ранний возраст)

Фестиваль видеороликов «Я -

воспитатель

15.01- 15.02

2024

(дистанционно)

МБДОУ  ЦРР

"ДДС №11

"ПроУспех"

И.М.Тарасова

Е.П.Сыкулева

1.2 Консультативно - методическая поддержка педагогов по вопросам реализации

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО

1.2.1 Консультирование по

вопросам различной тематики

через горячую линию на сайте

МБУ ДПО «ИМЦ»

В течение месяца Ссылка на

горячую линию

https://forms.ya

ndex.ru/u/63215

d9032106f26b2f

770d3/

Методисты МБУ

ДПО «ИМЦ»

1.2.2 Консультирование по

вопросам внедрения

обновленных ФГОС НОО и

ОО

В течение месяца Ссылка на

горячую линию

https://cub.iro.pe

rm.ru/news/kons

ultativnyy-

vebinar-chas-po-

fgos-po-teme

ЦНППМПР

 г. Пермь

2. ОРГАНИЗАЦИЯ КУРСОВОЙ ПОДГОТОВКИ ПЕДАГОГОВ НА ТЕРРИТОРИИ

ДОБРЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

2.1 Курсы повышения квалификации, проводимые на базе ИМЦ

2.1.1 Сопровождение курсов

повышения квалификации

педагогов на платформе

«Единый банк

образовательных программ»

В течение месяца МБУ ДПО

«ИМЦ»

Е.П.Сыкулева

3. ОРГАНИЗАЦИЯ АТТЕСТАЦИИ ПЕДАГОГОВ НА ТЕРРИТОРИИ ДОБРЯНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/
https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/
https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/
https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/
https://cub.iro.perm.ru/news/konsultativnyy-vebinar-chas-po-fgos-po-teme
https://cub.iro.perm.ru/news/konsultativnyy-vebinar-chas-po-fgos-po-teme
https://cub.iro.perm.ru/news/konsultativnyy-vebinar-chas-po-fgos-po-teme
https://cub.iro.perm.ru/news/konsultativnyy-vebinar-chas-po-fgos-po-teme
https://cub.iro.perm.ru/news/konsultativnyy-vebinar-chas-po-fgos-po-teme

3.1 Прием документов на

аттестацию на апрель 2024

15.012024-

31.01.2024

МБУ ДПО

«ИМЦ»

Е.П.Сыкулева

3.2 Консультирование по

заполнению заявлений на

аттестацию

15.012024-

31.01.2024

МБУ ДПО

«ИМЦ»

Е.П.Сыкулева

4. МЕТОДИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ И РУКОВОДЯЩИХ КАДРОВ

4.1 Сопровождение педагогов - библиотекарей

4..1.1 Консультации по заполнению

портфолио педагога-

библиотекаря

По заявке ОО МБУ ДПО

«ИМЦ»

И.А.Коновалова

4.1.2. Консультации по учебной

литературе

По заявке ОО МБУ ДПО

«ИМЦ»

И.А.Коновалова

4.2 Методическое сопровождение проекта «Цифровая образовательная среда»

4.2.1 Индивидуальные и групповые

консультации по ИКОП

«Сферум», ФГИС «Моя

школа»

До  31.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»

Т.С. Масылюк

4.3. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЭТАП ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА

 «УЧИТЕЛЬ ГОДА-2024»

4.3.1 Семинар для жюри

муниципального этапа

всероссийского конкурса

 «Учитель года-2024»

15.01.2024

15.00-16.00

МБУ ДПО

«ИМЦ»

г .Добрянка, ул.

Энергетиков

13а

Методисты МБУ

ДПО «ИМЦ»

4.3.2 Предоставление темы

урока/занятия (номинация

«Команда молодых

педагогов»)

До 12.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»,ОО

Коновалова И.А.

Масылюк Т.С.

4.3.3 Открытие муниципального

этапа конкурса. Очный тур.

25.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»

Е.В.Близнецова,

методисты

4.3.4 Конкурсное испытание:

«Публичное выступление»,

номинация   «Команда

молодых педагогов ОО»

25.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»

Коновалова И.А.

Масылюк Т.С.

4.3.5 Конкурсное испытание:

«Чемпионат эффективных

управленческих

решений» (решение кейсов),

номинация   Управленческая

команда «Лидеры+»

25.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»

Сыкулева Е.П.

Герасимова Н.А.

4.3.6 Конкурсное испытание:

«Решение кейсов по

воспитанию»,

 номинация   «Специалисты в

области воспитания»

25.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ»

Близнецова Е.В.

Кабанова Л.Н.

4.3.7 Конкурсные испытания:

«Урок», «Занятие»

номинация   «Команда

молодых педагогов ОО»

25.01-05.02.2024

 по расписанию

 Сыкулева Е.П.

Герасимова Н.А.

4.3.8 Конкурсное испытание:

« Мастер-класс

 Близнецова Е.В.

Кабанова Л.Н.

«Управленческая фишка»

номинация   Управленческая

команда «Лидеры+»

4.3.9 Конкурсное испытание:

« Мероприятие с

родителями»

номинация   «Специалисты в

области воспитания»

 Близнецова Е.В.

Кабанова Л.Н.

5.  ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПОМОЩЬ

1 Консультации педагога-

психолога;    оказание первой

психологической помощи в

экстренных случаях

Вт, Чт (по

предварительной

записи),

т.8(922)367-16-38,

е-почта:

otdel.dobr.svet@

mail.ru;  в личных

сообщениях:

https://vk.com/

id133348700

МБУ ДПО

“ИМЦ”

ул.

Энергетиков,

13А, к.102

Герасимова

Н.А.

2 Онлайн-консультации

для родителей (законных

представителей) детей

по формированию

психологической

компетентности

в рамках гостиной

«Добрый свет»;

 По запросу

Герасимова Н.А.

3 Взаимодействие с ГБУПК

ЦППМСП: направление

информации о проведении

онлайн-семинаров для

специалистов в ОО, аналитика

участия

В течение месяца МБУ ДПО

«ИМЦ»

Герасимова

Н.А.

4 Постоянно действующий

семинар для педагогов-

психологов «Приемы

нейропсихологического

выявления проблем обучения

детей старшего дошкольного

и младшего школьного

возраста с ОВЗ» (ведущая –

Ворошнина О.Р., кандидат

психологических наук,

доцент, зав. кафедрой

специальной. педагогики и

психологии. ФГБОУ ВО

«ПГГПУ»

18.01.2024 МБУ ДПО

«ИМЦ», к.101

10.00 – 13.30

Герасимова

Н.А.

6 Консультирование

наставников

несовершеннолетних с

девиантным поведением

По запросу Отдел по

защите прав

детей

администрации

ДГО

Герасимова

Н.А.

mailto:otdel.dobr.svet@%20mail.ru
mailto:otdel.dobr.svet@%20mail.ru

Приложение  1

ЗАЯВКА

ОО___________________________________________________________

8 Консультативно-

диагностическая помощь

учителя-логопеда родителям

детей, имеющих нарушения в

речевом развитии

По запросу

(по

предварительной

записи)

Е-почта: larisa-

kabanova2017

@yandex.ru

т. 8 922 367138

МБУ ДПО

«ИМЦ»

Кабанова Л.Н.

9 Логопедическая диагностика

обучающихся сельских ОО

По заявке ОО Кабанова Л.Н.

10 Семинар «Развитие связной

речи старших дошкольников

и младших школьников с

ОВЗ»

16.01.2024г. 13.00-

14.30

МБУ ДПО

«ИМЦ»

ул.

Энергетиков,

13А, к.101

Кабанова Л.Н.

11 Консультирование педагогов

по обучению детей с ОВЗ

По запросу МБУ ДПО

«ИМЦ»

Кабанова Л.Н.

 на оказание методической помощи от ОО  на  2023-2024 уч.год

№ п/п Тема Примерные

сроки

Категория

слушателей

Координатор от

ОО

Сот. тел

1

2

Приложение 2

 ЗАЯВКА

 на оказание в 2023- 2024 учебном году

https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/

методической помощи со стороны МБУ ДПО «ИМЦ» через кнопку

«Ссылка на горячую линию

https://forms.yandex.ru/u/63215d9032106f26b2f770d3/

Наименование ОО_________________________________________________

№

п/п
Виды деятельности Предполагаемые сроки

1 четверть

1.

2.

2 четверть

3.

4.

3 четверть

5.

6.

4 четверть

7.

8.

Заявки направлять на электронный адрес методиста Сыкулевой Елены Петровны:

esykuleva@inbox.ru

mailto:esykuleva@inbox.ru

	‎\\SERVER_IMC\Public\ПЛАН\Планы ИМЦ по месяцам\2023-2024\ПЛАН\приказ.pdf‎
	‎\\SERVER_IMC\Public\ПЛАН\Планы ИМЦ по месяцам\2023-2024\ПЛАН\План ИМЦ январь  2024.pdf‎